HERCVLES *E V Voss.* Mors Herculis (?) *cod. lugduno-*  
*batanus n. 373* HERCVLES OETAEVVS *A*

INCIPI HERCVLES *E* Incipit quae dicitur Hercules  
 (et hoc rubrica) *Voss.* || 1 excelsum  $\psi$  || 14 concessit *εAE*  
*IPal. R13* concessit *IPal.* cum cessit *E g* cum cesset *A*  
 cum esset  $\psi$  cessat (*om. cum uel con*) *R* || 15 Quodcumque  
 terra  $\psi$  || 16 arcadias *EA* argolicas *IGron.* ||

sparsit peremptus aureum serpens nemus  
 et hydra uires posuit et notos Hebro  
 cruore pingues hospitem fregi greges 20  
 hostisque traxi spolia thermodontiae.  
 uidi silentum fata nec tantum redi,  
 sed trepidus atrum Cerberum uidit dies  
 et ille solem. nullus Antaeus Libys  
 animam resumit, cecidit ante aras suas 25  
 Busiris, una est Geryon sparsus manu  
 taurusque populis horridus centum pauor.  
 quodcumque tellus genuit infesta occidit  
 meaque fusum est dextera. iratis deis  
 non licuit esse. si negat mundus feras 30  
 animum nouerca, redde nunc gnato patrem  
 uel astra forti. nec peto ut monstres iter:  
 permitte tantum genitor, inueniam uiam.  
 uel si times ne terra concipiat feras,  
 3 properet malum quodcumque, dum terra Herculem 35  
 habet uidetque: nam quis inuadet mala  
 aut quis per urbes rursus argolicas erit  
 Iunonis odio dignus? — in tutum meas  
 laudes redegi, nulla me tellus silet. Quat. XVII  
 me sensit ursae frigidum scythicae genus F. CXXXVII 40  
 Indusque Phoebus subditus cancro Libys.  
 te clare Titan testor, occurri tibi  
 quacumque fulges nec meos lux prosequi  
 potuit triumphos. solis excessi uices  
 infraque nostras substitit metas dies. 45  
 natura cessit, terra defecit gradum,

20 fregi *E Delriani* fudi *A* || 22 silentum *EA* regentem  $\psi$  || tantum  $\epsilon\psi$  tamen *A* || 26 una geryon (*om. est*) *E* || 28 infesta *E\psi* infestum *A* || 29 fusum est *E\psi* est *om. \alpha* || eratis *E* || 30 si *E Voss. Lipsius ex BE ut uidetur. sic A* || 31 coerca *E (sed coercam t. NHs.)* nouerca *A an dominum nouerca?* || 34 terra  $\omega$  foeta *NHs.* || 35 terra  $\omega$  an laeta? terrā hercules *ms. Colon.* || 39 redegi *E* recepi *A* || 40 Scythiae  $\psi$  *Scaliger* scythicae *E* Scythicae *A* || 41 caneri *E* || 45 Intraque  $\omega$  Intraque *Gron.* || 46 defecit  $\epsilon A$  deseruit *R13* ||

lassata prior est nox et extremum chaos  
 in me incucurrit. inde ad hunc orbem redi  
 nemo unde retro. tulimus oceani minas  
 nec ulla ualuit quater tempestat ratem 50  
 quamcumque pressi. pars quota est quam prosequor?  
 iam uacuum aether non potest odio tuae  
 sufficere nuptae quasque deuincam feras  
 tellus timet concipere nec monstra inuenit.  
 ferae negantur? Hercules monstri loco 55  
 iam coepit esse: quanta enim fregi mala,  
 quot scelera nudus. quicquid inmane obstitit,  
 solae manus strauere. nec iuuenis feras  
 timui nec infans. quicquid est iussum, leue est  
 nec ulla nobis segnis inluxit dies. 60  
 o quanta fudi monstra quae nullus mihi  
 rex imperauit. institit uirtus mihi  
 Iunone peior. sed quid inpauidum genus  
 fecisse prodest? non habent pacem dei:  
 purgata tellus omnis in caelo uidet 65  
 quodcumque timuit: transtulit Iuno feras.  
 ambit peremptus cancer ardentem plagam  
 Libyaeque sidus fertur et messes alit.  
 annum fugacem tradit Astraerae leo,  
 at ipse iactans feruidam collo iubam 70  
 austrum madentem siccat et nimbos rapit.